Dan di Surabaya, para remaja perempuan yang sudah

---

<sup>13</sup> Abdul Aziz. 2014. "Ta'aruf Dikalangan Remaja Dalam Tinjauan Psikologi Hukum Islam". *Jurnal JIE* Volume III No.2 Oktober 2014 M/Zulhijah 1435 H.

kehilangan keperawanan mencapai 54%, Adapun dikota Bandung 47% dan Medan 52%. Dan rentang usia yang melakukan seks pra-nikah pada kalangan remaja ini diperkotaan lebih banyak berkisaran tahap usia masing-masing anak-anak 13-18 tahun.